

Szczutowo, dnia 18.07.2017r.

RI.271.12.2018

### Do wszystkich Wykonawców

**Dot: Przetargu nieograniczonego pn: „Dowóz uczniów z terenu gminy Szczutowo do szkół w Szczutowie i Gójsku na zasadzie zakupu biletów miesięcznych w roku szkolnym 2018/2019”.**

Stosownie do art. 38 ust. 1 Ustawy - Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza odpowiedzi na złożone zapytania :

#### Pytanie 1:

Prosimy uprzejmie o wyjaśnienie/potwierdzenie, mając na względzie treść zapisów zapytań ofertowych, że stosowanie do przedmiotu Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) w związku z nabywaniem przez Zamawiającego od tego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) imiennych biletów miesięcznych dla uczniów, mogą być wykonywane przez takiego przewoźnika autobusowego w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2016r., poz. 1907-tekst jednolity z późn.zm.) („u.t.d” tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/uzyskanymi przez takiego przewoźnika zezwoleniami na wykonywanie przewozów regularnych (w krajowym transporcie drogowym), o których mowa w art. 1 u.t.d.?

#### Odpowiedź:

Na dzień składania ofert Zamawiający wymaga posiadania aktualnej licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób wydanej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 2200 z późn.zm.) natomiast zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym Wykonawca jest zobowiązany złożyć przed przystąpieniem do wykonywania usługi jednak nie później niż do dnia 31 sierpnia 2018r. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy poprzez dopisanie do § 2 pkt 7 następującej treści „Przed przystąpieniem do wykonywania usługi Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia Zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, nie później niż do dnia 31.08.2018r.”

#### Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, że wykonawca będzie świadczył usługi w ramach komunikacji regularnej publicznej w ramach krajowego transportu drogowego.

#### Odpowiedź:

Jak wyżej.

#### Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie/zaprzeczenie stwierdzenia, że opis przedmiotu zamówienia będzie rozliczany na podstawie biletów miesięcznych pomniejszonych o ustawową ulgę dla uczniów wynikającą z art. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. O uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznymi transportu zbiorowego (t.j. Dz.U. z 2012r., poz. 1138 ze zm.).

#### Odpowiedź:

Tak

#### Pytanie 4:

Czy zmiany zawarte w SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 3.2 będą z takich wyprzedzeniem



komunikowane, że zapewnią możliwość uzyskania wykonawcy odpowiednich zezwoleń.

**Odpowiedź:**

W razie zaistnienia sytuacji opisanej w SIWZ w punkcie 3.2 Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zapewni odpowiedni czas Wykonawcy na uzyskanie niezbędnych zezwoleń.

**Pytanie 5:**

Czy w podanych miejscowościach przewiduje się zatrzymywanie na wszystkich punktach zbornych oznaczonych znakiem D15 – przystanek autobusowy?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku podania przybliżonej liczby uczniów, o których mowa w zapytaniu ofertowym zamawiający przewiduje zmniejszenie się liczby dowożonych uczniów? Jeżeli tak to w jakich przypadkach i o ile?

**Odpowiedź:**

Zmiany ilości dowożonych uczniów – zmiany wykazu uczniów uprawnionych do otrzymania biletu miesięcznego dokonuje szkoła, do której uczeń uczęszcza. Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia liczby dowożonych uczniów.

**Pytanie 7:**

Mając na względzie, iż zgodnie z art. 87 ust. 1 Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym przewoźnicy autobusowi obowiązani są do uwzględniania ulg ustawowych przy sprzedaży biletów (w tym m.in. imiennych biletów miesięcznych dla uczniów z ulgą 49%) jedynie do dnia 31 grudnia 2018r., prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość (co powinno znaleźć odzwierciedlenie we wzorze umowy) wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy wykonawca zgodnie z przepisami (obowiązującymi od 1 stycznia 2019 roku) nie będzie miał podstawy prawnej do sprzedaży biletów miesięcznych z dotychczasową ulgą ustawową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy w § 9 poprzez dopisanie pkt 12 o następującej treści „Każda ze stron ma możliwość wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku gdy zgodnie z obowiązującymi przepisami nie będzie podstawy prawnej do sprzedaży biletów miesięcznych z dotychczasową ulgą ustawową”.

**Pytanie 8:**

Czy § 2 pkt 6 umowy (Zamawiający może dokonać zmian w rozkładzie jazdy bez zgody Wykonawcy, spowodowanych zmianami organizacyjnymi, które mogą wystąpić w szkołach), może być usunięty gdyż jego treść wskazuje, że jst wykonywany przewóz regularny specjalny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 6 § 2 umowy

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje niezmienna.  
W załączeniu zmieniony wzór umowy.

WO IT  
Andrzej Twardowski